
Pag. 1 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 
Gara mediante procedura aperta da aggiudicarsi con l’applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  
per l’acquisizione del servizio biennale, rinnovabile per anni due, di supporto al Responsabile 
del Procedimento per la conservazione degli archivi digitali ed attuazione del D.Lgs. 82/2005 

– CAD e sue modifiche ed integrazioni. – CIG 767333190D. 
 

VERBALE n° 1  
VALUTAZIONE DELL’OFFERTA TECNICA 

SEDUTA DEL GIORNO 21/11/2018 
 
 

Tabella 1: dati dell'appalto di servizio 
 

 
Oggetto della gara Acquisizione del servizio biennale, rinnovabile per anni 

due, di supporto al Responsabile del procedimento per la 
conservazione degli archivi digitali ed attuazione del 
D.Lgs. 82/2005 – CAD e sue modifiche ed integrazioni. – 
CIG 767333190D 

 
Numero di lotti 1 

 
Strumento di acquisizione 

 
Procedura aperta da aggiudicarsi con l’applicazione del criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli art. 60 e 95 
del d.lgs 18 aprile 2016 n. 50 

 
Tipologia prodotto 

 
Servizio Tecnico Archivistico Informatico 

 
Estremi del bando 

 
Pubblicato il 31/10/2018 
Scadenza il 16/11/2018 ore 12.00 

 
CIG (codice identificativo gara) 

 
767333190D 

 
Importo a base di gara 

 
 Euro 40.000,00 per gli anni 2019/2020 

 
Finanziamento 

Fondi del bilancio dell’Agenzia Laore 

 

  

teresa contu
Font monospazio
allegato ds_953_2018  del 14_12_2018



Pag. 2 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

L’anno 2018 - il giorno 21/11/2018 alle ore 10,30, in Via Caprera, 8, nell’Ufficio del Direttore del Servizio 

Infrastrutture Logistiche e Informatiche, convocata dal Direttore del servizio, si è riunita la Commissione 

Giudicatrice, costituita con determinazione dirigenziale del Direttore del Servizio Infrastrutture Logistiche e 

Informatiche n. 813 del 20/10/2018 per la valutazione delle offerte tecniche relative alla gara per 

l’acquisizione del servizio biennale, rinnovabile per anni due, di supporto al Responsabile del Procedimento per 

la conservazione degli archivi digitali ed attuazione del D.Lgs. 82/2005 – CAD e sue modifiche ed integrazioni. 

– CIG 767333190D. 

Sono presenti i signori: 
 

 Presidente: Luciano Casu 
 

 Componente effettivo: Carla Argiolas 
 

 Componente effettivo: Simona Granata 
 
Svolge le funzioni di segretario verbalizzante: Viviana Angius 

 
La Commissione da atto che al fine di acquisire il servizio di “supporto al Responsabile del Procedimento per 

la conservazione degli archivi digitali ed attuazione del D.Lgs. 82/2005 - CAD e sue modifiche ed integrazioni”, 

con determinazione n. 732 del 31/10/2018, è stata avviata una procedura di gara aperta, da aggiudicarsi col 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuate ai sensi degli art. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 

2016, n. 50, pubblicando in data, mercoledì 31 ottobre 2018, il bando di gara avente ad oggetto “affido 

del servizio biennale, rinnovabile per anni due, di supporto al Responsabile del Procedimento per la 

conservazione degli archivi digitali ed attuazione del D.Lgs. 82/2005 – CAD e sue modifiche ed integrazioni – 

CIG 767333190D”“, con un prezzo a base di gara di 4 0.000,00 per gli anni 2019/2020 da aggiudicare con 

il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa secondo la seguente ripartizione 

dei pesi di ponderazione: 

 

Tabella 2: ripartizione dei pesi di ponderazione tra elementi tecnici ed economici 

ELEMENTI DI VALUTAZIONE PESI DI PONDERAZIONE 

SERVIZI SVOLTI 60 

CURRICULUM VITAE 30 

OFFERTA ECONOMICA 10 

TOTALE 100 



Pag. 3 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 
 

ELENCO DELLE DITTE PARTECIPANTI 

La commissione accerta che entro il termine per  la presentazione delle offerte, fissato per il giorno venerdì 
1 6  novembre 2018 alle ore 12:00 è pervenuta entro le ore 12.00 del giorno 16/11/2018 tramite PEC la sola 

offerta prot. 34344 del 16/11/2018 dell’Ing. Gianlazzaro Sanna. 
 

Dopo aver preso conoscenza dei partecipanti alla gara, i componenti della commissione e il segretario 

attestano l’assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche parziali, con i medesimi. 

Successivamente la commissione procede alla decriptazione del file contenente l’offerta tecnica inviata 

dall’unico concorrente partecipante alla gara utilizzando il codice inviato dal medesimo con nota prot N° 

0034464/18 del 16/11/2018. 

ESAME OFFERTE TECNICHE 
 
La commissione, accertato il possesso dei requisiti di carattere generale del concorrente per la partecipazione 

alla gara, prosegue I lavori in seduta riservata esaminando e valutando l’offerta tecnica alla quale, per ciascun 

elemento di valutazione, viene attribuito il relativo punteggio come risulta dalla sottostante tabella: 

 

N° OGGETTO DELL’INCARICO COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

IMPORTO 
DELL’INCARICO IN 

EURO 
COEFFICIENTE 

1 

Ampliamento dei servizi a banda larga 
nelle zone svantaggiate della Sardegna – 
SICS - APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna 

RAS 1a 

€ 160.000 

0 

2 

Sistemi avanzati per la connettività sociale 
- SAX-P (Centri di accesso pubblico ad 
Internet) - APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna 

RAS 1a 0 

3 

Sistemi avanzati per la connettività sociale 
- SAX-I (distribuzione di Carta Nazionale dei 
Servizi e firma digitale per 
l’amministrazione regionale e il sistema 
sanitario)- APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna  

RAS 1a 1 

 

  



Pag. 4 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 

N° OGGETTO DELL’INCARICO COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

IMPORTO 
DELL’INCARICO IN 

EURO 
COEFFICIENTE 

4 

Sistemi avanzati per la connettività sociale 
- SAX-P (Centri di accesso pubblico ad 
Internet) - APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna (rinnovo) 

RAS 1a 

€ 60.000 

0 

5 

Sistemi avanzati per la connettività sociale 
- SAX-I (distribuzione di Carta Nazionale dei 
Servizi e firma digitale per 
l’amministrazione regionale e il sistema 
sanitario e supporto consulenziale per le 
Direzioni generali dell’Amministrazione 
regionale e per le ASL, per la risoluzione 
delle problematiche tecnico- giuridiche 
complesse nell’utilizzo della firma digitale)- 
APQ Società dell'Informazione Regione 
Sardegna (rinnovo) 

RAS 1a 1 

6 

Sistemi avanzati per la connettività sociale 
- SAX-P (Centri di accesso pubblico ad 
Internet) - APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna (proroga) 

RAS 1a 

€ 60.000 

0 

7 

Sistemi avanzati per la connettività sociale 
- SAX-I (distribuzione di Carta Nazionale 
dei Servizi e firma digitale per 
l’amministrazione regionale e il sistema 
sanitario e supporto consulenziale per le 
Direzioni generali dell’Amministrazione 
regionale e per le ASL, per la risoluzione 
delle problematiche tecnico- giuridiche 
complesse nell’utilizzo della firma 
digitale)- APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna (proroga) 

RAS 1a 0 

8 

Erogazione di contributi finalizzati 
all'acquisto di dotazioni informatiche e 
tecnologiche a favore delle Unioni di 
Comuni e delle Comunità Montane della 
Sardegna per la gestione dei progetti di 
pianificazione territoriale - POR Sardegna 
2007-13 

RAS 1a € 14.706 0 

9 

TS-CNS - Realizzazione e diffusione della 
carta nazionale dei servizi con funzioni di 
tessera sanitaria – POR Sardegna 2007-
13 

RAS 1a € 69.800 0 

10 

TS-CNS - Realizzazione e diffusione della 
carta nazionale dei servizi con funzioni di 
tessera sanitaria – POR Sardegna 2007-
13 

RAS 1a € 32.975 0 

  



Pag. 5 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 

N° OGGETTO DELL’INCARICO COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

IMPORTO 
DELL’INCARICO IN 

EURO 
COEFFICIENTE 

11 

Comunas - Coordinamento delle risorse 
esterne per le attività di supporto, 
consulenza e formazione alle 
amministrazioni locali aderenti al progetto 
(comprendente dematerializzazione e 
digitalizzazione dei documenti) 

Sardegna IT (per 
RAS) 1c € 37.885 1 

12 
Sistema Informativo Territoriale Regionale 
– SITR – II lotto” - APQ Società 
dell'Informazione Regione Sardegna 

Mariano 
Marinelli (per 
RAS) 

1c € 20.000 0,5 

13 

Progetto R.INNO.VA - La riforma della 
Pubblica Amministrazione per innovare le 
organizzazioni e valutare le performance 
(comprendente gestione dematerializzata 
della valutazione delle performance) 

Formez PA 1c € 7.500 1 

14 

Progetto R.INNO.VA - La riforma della 
Pubblica Amministrazione per innovare le 
organizzazioni e valutare le performance 
(comprendente gestione dematerializzata 
della valutazione delle performance) 

Formez PA 1c € 9.500 0 

15 

Programma nazionale servizi di cura alla 
prima infanzia e agli anziani non 
autosufficienti (comprendente la 
presentazione per via telematica e la 
gestione delle domande di contributi in 
modalità informatica) - Piano di Azione 
Coesione 

Formez PA (per 
Ministero 
dell’interno) 

1c € 4.600 1 

16 

Programma nazionale servizi di cura alla 
prima infanzia e agli anziani non 
autosufficienti (comprendente la 
presentazione per via telematica e la 
gestione delle domande di contributi in 
modalità informatica) - Piano di Azione 
Coesione 

Formez PA (per 
Ministero 
dell’interno) 

1c € 24.600 0 

17 

Programma nazionale servizi di cura alla 
prima infanzia e agli anziani non 
autosufficienti (comprendente la 
presentazione per via telematica e la 
gestione delle domande di contributi in 
modalità informatica) - Piano di Azione 
Coesione 

Formez PA (per 
Ministero 
dell’interno) 

1c € 6.000 0 

18 

Servizio di “evoluzione organizzativa dei 
servizi di edilizia privata e pianificazione 
territoriale del Comune di Cagliari” 
(comprendente acquisizione in digitale dei 
dati delle pratiche edilizie pregresse e 
gestione delle procedure di presentazione 
telematica delle istanze) 

Comune di 
Cagliari 1b € 15.000 1 



Pag. 6 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 

N° OGGETTO DELL’INCARICO COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

IMPORTO 
DELL’INCARICO IN 

EURO 
COEFFICIENTE 

19 

Servizio di “supporto al responsabile del 
procedimento per la esternalizzazione del 
servizio di conservazione dei documenti 
informatici (tra cui predisposizione del 
manuale di gestione documentale e 
manuale di conservazione)” 

Laore Sardegna 1a € 15.000 1 

20 

Integrazione del servizio di “supporto al 
responsabile del procedimento per la 
esternalizzazione del servizio di 
conservazione dei documenti informatici 
(tra cui sistema di gestione documentale, 
flussi documentali e configurazione, 
verifica del corretto funzionamento, e 
risoluzione delle anomalie del software di 
protocollo Archiflow)” 

Laore Sardegna 1a € 21.690 0 

21 

Servizio di “Procedura di protocollazione 
massiva delle domande di aiuto relative 
agli interventi a sostegno delle imprese 
del comparto ovicaprino LR 14/09/2017 
(tramite il software Archiflow)” 

Laore Sardegna 1a € 5.769 1 

22 

Collaudo Appalto “Centri di accesso 
pubblico ai servizi digitali avanzati” 
CAPSDA (APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna) 

RAS 1a € 4.327 0 

23 

Collaudo Appalto “Realizzazione e sviluppo 
del SIT2COM – Sistema Informativo 
Territoriale alle Comunità” (APQ Società 
dell'Informazione Regione Sardegna) 

RAS 1a € 8.170 0 

24 

Collaudo Estensione  dell’appalto  
“Realizzazione  e sviluppo   del   SIT2COM   
–   Sistema   Informativo Territoriale alle 
Comunità” (APQ Società dell'Informazione 
Regione Sardegna) 

RAS 1a € 7.516 0 

25 

Verifica delle forniture rigettate in sede di 
collaudo finale dell’appalto “Realizzazione 
e sviluppo del SIT2COM – Sistema 
Informativo Territoriale alle Comunità” 
(APQ Società dell'Informazione Regione 
Sardegna) 

RAS 1a € 12.821 0 

26 

Collaudo Appalto “SILUS – Sistema 
Informativo dei Laboratori Unici della 
Sardegna” (tra cui referti digitali e firma 
digitale degli stessi) 

Sardegna IT (per 
RAS) 1c € 3.500 0 

27 

Collaudo Appalto “Supporto agli Enti Locali 
su Catasto, Territorio e Tributi: Estensione 
infrastruttura HW/SW del SITR e 
abilitazione sedi operative” 

RAS 1a € 2.911 0 



Pag. 7 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 
 

N° OGGETTO DELL’INCARICO COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

IMPORTO 
DELL’INCARICO IN 

EURO 
COEFFICIENTE 

28 

Collaudo Appalto "Sistema informatico 
consortile - infrastrutturazione telematica" 
(tra cui sistema di protocollo e gestione 
web di alcune procedure amministrative) 

CACIP 1c  0 

29 
Collaudo Appalto "Evoluzione del Sistema 
Informativo Territoriale Regionale e 
dell'Infrastruttura di Dati Territoriali" 

RAS 1a € 10.096 0 

30 

Progetto PON01_00871 "Neoluoghi" su 
estrazione e trattamento dati, anche di 
tipo geografico, da documenti informatici, 
e inserimento degli stessi su DBMS 

F2 srl (per 
MIUR) 1c € 12.000 0,5 

31 

Progetto Aretè RAS – Miglioramento dei 
processi, formazione, partecipazione e 
rafforzamento delle competenze per la 
prevenzione della corruzione 

Formez PA (per 
RAS) 1c € 12.404 0,5 

32 

Progetto Aretè AOB – Miglioramento 
dei processi, formazione, 
partecipazione e rafforzamento delle 
competenze per la prevenzione della 
corruzione 

Formez PA (per 
AOB) 1c € 8.077 0 

 
1C – CORSI DI DOCENZA 

N° OGGETTO DELLA DOCENZA  COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

LIVELLO 
FORMATIVO COEFFICIENTE 

33 
Corso concorso per funzionari tecnici ed 
amministrativi dell’Ente Foreste della 
Sardegna 

Formez PA (per 
Ente foreste) 1c Altro corso di 

formazione 0 

34 
Utilizzo nell'attività amministrativa di 
Carta Nazionale dei Servizi, Firma digitale, 
Posta Elettronica Certificata 

Sardegna IT (per 
RAS) 1c Altro corso di 

formazione 1 

35 Fatturazione elettronica ASL 8 1a Altro corso di 
formazione 1 

36 Amministrazione digitale 
Azienda 
ospedaliera 
Brotzu 

1a Altro corso di 
formazione 1 

37 La gestione dei dati attraverso applicativi 
informatici 

IAL Sardegna 1c Altro corso di 
formazione 0 

38 Il responsabile della conservazione digitale 
Hedya (per 
Università degli 
studi di Cagliari) 

1c 
Corso di 
formazione 
universitaria 

1 

 
  



Pag. 8 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 

N° OGGETTO DELLA DOCENZA  COMMITTENTE SOGGETTO 
COMMITTENTE 

LIVELLO 
FORMATIVO COEFFICIENTE 

39 Il responsabile della conservazione digitale 
Hedya (per 
Università degli 
studi di Cagliari) 

1c 
Corso di 
formazione 
universitaria 

0 

40 Uso degli strumenti digitali negli aspetti 
procedurali e organizzativi 

Università 
telematica 
Pegaso (per 
INPS valore PA) 

1a Altro corso di 
formazione 1 

41 La gestione dei documenti informatici 
nella PA 

Hedya (per 
Università degli 
studi di Cagliari) 

1c Altro corso di 
formazione 1 

42 La gestione dei documenti informatici 
nella PA 

Azienda 
ospedaliera 
Brotzu 

1a Altro corso di 
formazione 0 

43 Informatica (anno accademico 2001-2002) 
Università degli 
studi di Cagliari 1a Corso 

universitario 0,5 

44 Informatica (anno accademico 2002-2003) 
Università degli 
studi di Cagliari 1a Corso 

universitario 0,5 

45 Informatica (anno accademico 2003-2004) 
Università degli 
studi di Cagliari 1a Corso 

universitario 0,5 

46 Informatica (anno accademico 2004-2005) 
Università degli 
studi di Cagliari 1a Corso 

universitario 
0,5 

47 
Informatica (anno accademico 2005-
2006) 

Università 
degli studi di 
Cagliari 

1a 
Corso 
universitario 0,5 

48 
Informatica (anno accademico 2006-
2007) primo semestre 

Università 
degli studi di 
Cagliari 

1a 
Corso 
universitario 0,5 

49 
Informatica (anno accademico 2006-
2007) secondo semestre 

Università 
degli studi di 
Cagliari 

1a 
Corso 
universitario 0 

50 
Informatica (anno accademico 2007-
2008) 

Università 
degli studi di 
Cagliari 

1a 
Corso 
universitario 0,5 

51 Foglio elettronico: Lotus 123 Cooperativa 
Ristat 

1c Altro corso di 
formazione 

0 

52 
Programmazione siti web Associazione 

culturale 
Innova 

1c 
Altro corso di 
formazione 0 

 
  



Pag. 9 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 

Le risultanze della valutazione della Commissione sono riportate nelle seguenti tabelle: 

 

Tabella: Calcolo punteggio per il numero dei servizi svolti 

SOGGETTO 
COMMITTENTE 

NUMERO DI 
SERVIZI 

REALIZZATI 
COEFFICIENTE N. SERVIZI * 

COEFFICIENTE PESO TOTALE 

1a 4 0,5 2,0   

1b 1 0,3 0,3   

1c 4,5 0,2 0,9   

   3,2 0,5 1,6 

Trattandosi di unica offerta per il numero dei servizi svolti vengono attribuiti 30 punti (peso 50%). 

 

Tabella: Calcolo punteggio per gli importi dei servizi svolti 

SOGGETTO 
COMMITTENTE 

IMPORTO SERVIZI 
SVOLTI IN EURO COEFFICIENTE 

IMPORTO 
SERVIZI * 

COEFFICIENTE 
PESO TOTALE 

1a 20.769,00 0,5 10.384,50   

1b 15.000,00 0,3 4.500,00   

1c 72.187,00 0,2 14.437,40   

   29.321,90 0,3 8.796,57 

Trattandosi di unica offerta per gli importi dei servizi svolti vengono attribuiti 18 punti (peso 30%). 

 

Tabella: Calcolo punteggio per il numero dei Corsi di docenza 

SOGGETTO 
COMMITTENTE 

NUMERO CORSI 
DI DOCENZA COEFFICIENTE N. DOCENZE * 

COEFFICIENTE PESO TOTALE 

1a 6,5 0,5 3,25   

1b 0 0,3 0,00   

1c 3 0,2 0,60   

   3,85 0,2 0,77 

Trattandosi di unica offerta per i corsi di docenza vengono attribuiti 12 punti (peso 20%). 

  



Pag. 10 a 10 

 

Laore Sardegna 
Via Caprera, 8 – 09123  Cagliari 
Centralino:  +39 070 6026 – fax +39 070 6026 2222 
C.F. e P.IVA 03122560927 
PEC: protocollo.agenzia.laore@legalmail.it 
www.sardegnaagricoltura.it 

Servizio Infrastrutture logistiche e informatiche 
 

: 070 6026 2035 – Fax 070 6026 2120 
 

 

 
Al termine dell’esame dell’offerta tecnica il punteggio complessivo attribuito per l’elemento di valutazione servizi 

svolti è pari a 60 punti. 

La commissione procede poi all’esame del curriculum del candidato valutando che lo stesso documenti 

ampiamente di aver maturato esperienze professionali tali da poter espletare proficuamente l’incarico e 

attribuisce all’elemento di valutazione curriculum la valutazione pari a 30 punti. 

Completato l’esame dell’offerta tecnica e del punteggio la commissione si convoca a data da stabilirsi per l’esame 

in seduta pubblica dell’offerta economica. 

A tal fine verrà richiesto al candidato il codice per la decriptazione dell’offerta economica. 

 
La seduta riservata termina alle ore 13,50 
 
Letto confermato e sottoscritto 
 
firmato: I Componenti la Commissione giudicatrice 

Luciano Casu 

Carla Argiolas 

Simona Granata 

Il Segretario Verbalizzante: Viviana Angius 


	ELENCO DELLE DITTE PARTECIPANTI
	La commissione accerta che entro il termine per  la presentazione delle offerte, fissato per il giorno venerdì 16 novembre 2018 alle ore 12:00 è pervenuta entro le ore 12.00 del giorno 16/11/2018 tramite PEC la sola offerta prot. 34344 del 16/11/2018 ...
	Dopo aver preso conoscenza dei partecipanti alla gara, i componenti della commissione e il segretario attestano l’assenza di situazioni di conflitto di interessi, anche parziali, con i medesimi.
	Successivamente la commissione procede alla decriptazione del file contenente l’offerta tecnica inviata dall’unico concorrente partecipante alla gara utilizzando il codice inviato dal medesimo con nota prot N  0034464/18 del 16/11/2018.
	La commissione, accertato il possesso dei requisiti di carattere generale del concorrente per la partecipazione alla gara, prosegue I lavori in seduta riservata esaminando e valutando l’offerta tecnica alla quale, per ciascun elemento di valutazione, ...
	Sistemi avanzati per la connettività sociale - SAX-P (Centri di accesso pubblico ad Internet) - APQ Società dell'Informazione Regione Sardegna
	1a
	2
	Sistemi avanzati per la connettività sociale - SAX-I (distribuzione di Carta Nazionale dei Servizi e firma digitale per l’amministrazione regionale e il sistema sanitario e supporto consulenziale per le Direzioni generali dell’Amministrazione regionale e per le ASL, per la risoluzione delle problematiche tecnico- giuridiche complesse nell’utilizzo della firma digitale)- APQ Società dell'Informazione Regione Sardegna (proroga)
	1a
	7
	TS-CNS - Realizzazione e diffusione della carta nazionale dei servizi con funzioni di tessera sanitaria – POR Sardegna 2007-13
	0
	€ 69.800
	TS-CNS - Realizzazione e diffusione della carta nazionale dei servizi con funzioni di tessera sanitaria – POR Sardegna 2007-13
	Progetto R.INNO.VA - La riforma della Pubblica Amministrazione per innovare le organizzazioni e valutare le performance (comprendente gestione dematerializzata della valutazione delle performance)
	Programma nazionale servizi di cura alla prima infanzia e agli anziani non autosufficienti (comprendente la presentazione per via telematica e la gestione delle domande di contributi in modalità informatica) - Piano di Azione Coesione
	1c
	15
	Programma nazionale servizi di cura alla prima infanzia e agli anziani non autosufficienti (comprendente la presentazione per via telematica e la gestione delle domande di contributi in modalità informatica) - Piano di Azione Coesione
	0
	€ 6.000
	Servizio di “evoluzione organizzativa dei servizi di edilizia privata e pianificazione territoriale del Comune di Cagliari” (comprendente acquisizione in digitale dei dati delle pratiche edilizie pregresse e gestione delle procedure di presentazione telematica delle istanze)
	Servizio di “Procedura di protocollazione massiva delle domande di aiuto relative agli interventi a sostegno delle imprese del comparto ovicaprino LR 14/09/2017 (tramite il software Archiflow)”
	Collaudo Appalto “Centri di accesso pubblico ai servizi digitali avanzati” CAPSDA (APQ Società dell'Informazione Regione Sardegna)
	1a
	22
	Collaudo Estensione  dell’appalto  “Realizzazione  e sviluppo   del   SIT2COM   –   Sistema   Informativo Territoriale alle Comunità” (APQ Società dell'Informazione Regione Sardegna)
	0
	€ 7.516
	Verifica delle forniture rigettate in sede di collaudo finale dell’appalto “Realizzazione e sviluppo del SIT2COM – Sistema Informativo Territoriale alle Comunità” (APQ Società dell'Informazione Regione Sardegna)
	Progetto Aretè AOB – Miglioramento dei processi, formazione, partecipazione e rafforzamento delle competenze per la prevenzione della corruzione
	1C – CORSI DI DOCENZA
	Le risultanze della valutazione della Commissione sono riportate nelle seguenti tabelle:
	Trattandosi di unica offerta per il numero dei servizi svolti vengono attribuiti 30 punti (peso 50%).
	Trattandosi di unica offerta per gli importi dei servizi svolti vengono attribuiti 18 punti (peso 30%).
	Trattandosi di unica offerta per i corsi di docenza vengono attribuiti 12 punti (peso 20%).
	La seduta riservata termina alle ore 13,50
	Letto confermato e sottoscritto

		2018-12-10T10:30:57+0100
	ANGIUS VIVIANA


		2018-12-10T10:31:50+0100
	GRANATA SIMONA


		2018-12-10T09:56:51+0000
	ARGIOLAS CARLA


		2018-12-10T10:38:20+0000
	CASU LUCIANO




